2025 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社ソディック
代表者名  代表取締役 兼 CEO 社長執行役員 古川 健一

（コード番号 6143 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 兼 CFO 常務執行役員    前島 裕史
       （TEL：045‐942‐3111）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。

なお、本異動につきましては2025年３月28日開催予定の当社第49回定時株主総会及びその後の

取締役会において正式に決定される予定です。

記

１． 異動の理由

  当社は、中期経営計画に基づく構造改革を進めており、安定的な収益基盤の強化や競争優位性を

確立し、「中国依存からの脱却」「生産・販売体制の再構築」などを加速させ、柔軟かつ新しい

発想で企業変革を推進し、持続的な成長と企業価値向上を実現するため経営体制を変更いたします

２．異動の内容（2025年３月28日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

古川 健一 代表取締役会長
代表取締役 兼

CEO 社長執行役員

圷 祐次
代表取締役

CEO 社長執行役員

取締役 兼

COO 副社長執行役員

３．新任代表取締役の略歴

氏  名 圷 祐次（あくつ ゆうじ）

生年月日 1964 年 3月 19 日

略   歴 1987 年 4月  当社入社

1991 年 1月  Sodick,Inc. 出向

2005 年 11 月  Sodick,Inc.取締役副社長

2013 年 7月  当社執行役員 営業本部副本部長欧米担当

2016 年 4月  Sodick,Inc.取締役社長（現）

2022 年 1月  工作機械事業本部副本部長

2022 年 3月   当社上席執行役員

2022 年 11 月  当社 COO

2024 年 3月  当社取締役 兼 COO 副社長執行役員（現）

所有株式数 51,300 株

４．就任予定日

 2025年３月28日

以 上